

PRESUPUESTO

1. MEDICIONES Y PRESUPUESTO LOTE 1

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 RETIRADA DE LODOS									
01.01	RETIRADA DE LODOS								
	Volumen de Lodos en Balsa de Aireación	1	30,00	10,00	1,50	450,00			
							450,00	31,35	14.107,50
	TOTAL CAPÍTULO 01 RETIRADA DE LODOS								14.107,50
	TOTAL								14.107,50

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	RETIRADA DE LODOS.....	14.107,50	100,00
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	14.107,50	
	19,00% GG + BI..... 2.680,43		
	21,00% I.V.A.....	3.525,46	
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	10.787,93	
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	20.313,39	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS

, a 11 de marzo de 2020.

El promotor

La dirección facultativa

1. MEDICIONES Y PRESUPUESTO LOTE 2

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Proyecto de Demolición de EDAR en Mercagranada

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS									
01.01	UD TALADO ÁRBOL DIÁMETRO 30-50 cm. Talado de árboles de diámetro 30/50 cm., troceado y apilado de los mismos en las zonas indicadas, incluso carga y transporte a vertedero de ramas y el resto de los productos resultantes.	6				6,00			
							6,00	40,51	243,06
01.02	UD DESTOCÓNADO ÁRBOL D=30-50 cm. Destocónado de árboles de diámetro 30/50 cm., incluso carga y transporte a vertedero del tocón y relleno de tierra compactada del hueco resultante.	6				6,00			
							6,00	43,09	258,54
01.03	m MALLA S/T GALV. 40/14 h=2,00 m. Cercado de 2,00 m. de altura realizado con malla simple torsión galvanizada en caliente de trama 40/14 y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión de 48 mm. de diámetro, p.p. de postes de esquina, jabalcones, tornapuntas, tensores, grupillas y accesorios, totalmente montada i/ replanteo y recibido de postes con mortero de cemento y arena de río 1/4. (tipo M-10)	1	100,00			100,00			
							100,00	23,23	2.323,00
TOTAL CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS.....									2.824,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Proyecto de Demolición de EDAR en Mercagranada

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 DEMOLICIONES									
02.01	m2 DEMOLICIÓN Y LEVANTADO PAVIMENTO HORM. MAQ. Demolición y levantado de pavimento de homigón en masa de 15/25 cm. de espesor, incluso carga.	1	305,81			305,81			
							305,81	2,50	764,53
02.02	m3 DEMOLICIÓN OBRA FÁBRICA HORMIGÓN ARMADO Demolición de obra de fábrica de hormigón armado, incluso corte de acero.								
	AIREADOR								
	Solera	1	97,30			97,30			
	Muro lateral	1	90,13			90,13			
	Escaleras y arquetones	1	3,37			3,37			
	Pilas	1	4,12			4,12			
	Pasarela	1	6,75			6,75			
	REACTOR								
	Cubeto	1	68,61			68,61			
	Arquetones	1	13,00			13,00			
	ESPEADOR								
	Cubeto	1	15,75			15,75			
	Arquetón	1	9,75			9,75			
	CASETA CONTROL								
	Muros	1	30,85	0,30	5,20	48,13			
	Forjado	1	59,50	0,25		14,88			
	Losa	1	59,50	0,30		17,85			
							389,64	11,43	4.453,59
02.03	m3 DEMOLICIÓN OBRA FÁBRICA LADRILLO Demolición de obra de fábrica de ladrillo macizo.								
	Caseta compresor	1	20,72	0,30	2,60	16,16			
	Caseta recirculación	1	13,30	0,20	2,00	5,32			
							21,48	3,64	78,19
02.04	PA DESMONTAJE DE TUBERÍAS Y BARANDILLAS Presupuestos anteriores					40,00			
							40,00	35,93	1.437,20
02.05	m DESMONTAJE Y LEVANTADO DE VALLA EXISTENTE Desmontaje y levantado de valla existente, incluso transporte a punto de gestión.								
	Valla Existente en Borde la Parcela	1	90,00			90,00			
							90,00	4,55	409,50
	TOTAL CAPÍTULO 02 DEMOLICIONES								7.143,01

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Proyecto de Demolición de EDAR en Mercagranada

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 CARGA Y TRANSPORTE									
03.01	m3 CARGA ESCOMB.S/CAMIÓN A MAQ. Carga de escombros sobre camión medio-grande, con pala cargadora, a granel, y con un peón ordinario de ayuda, sin incluir transporte.								
	Acerado	1	305,81		0,20	61,16			
	Demolición Hom.	1	389,64			389,64			
	Obras de fábrica	1	21,50			21,50			
							472,30	6,03	2.847,97
03.02	m3 TRANSPORTE TIERRA LUGAR EMPLEO >10km. Transporte de tierras al lugar de empleo, a una distancia mayor de 10 km., considerando ida y vuelta, con camión basculante y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la carga.								
	Acerado	1	305,81		0,20	61,16			
	Demolición Hom.	1	389,64			389,64			
	Obras de fábrica	1	21,50			21,50			
							472,30	5,58	2.635,43
TOTAL CAPÍTULO 03 CARGA Y TRANSPORTE									5.483,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Proyecto de Demolición de EDAR en Mercagranada

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 CORRECCIONES MEDIO AMBIENTALES									
04.01	m2 PERFILADO TALUD TERR.SICLASIC.								
	Perfilado y refino de taludes en terreno sin clasificar, según planos, totalmente terminado.								
		1	1.275,98			1.275,98			
							1.275,98	0,96	1.224,94
04.02	m3 RELL. Y EXTEND. PRÉSTAMOS								
	Relleno y extendido de estériles procedentes de otra obra, realizado por medios mecánicos en capas de 30 cm. de espesor, incluyendo perfilado.								
		1	1.142,00		1,50	1.713,00			
							1.713,00	4,59	7.862,67
	TOTAL CAPÍTULO 04 CORRECCIONES MEDIO AMBIENTALES.....								9.087,61

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Proyecto de Demolición de EDAR en Mercagranada

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 GESTIÓN DE RESIDUOS									
05.01	T RCD NO HOMOGÉNEO Residuos de construcción 90%	0,5	472,30			236,15			
							236,15	13,13	3.100,65
05.02	T RCD HORMIGÓN Residuos de construcción 100% hormigón	0,5	472,50			236,25			
							236,25	9,42	2.225,48
05.03	m ³ RCD RESTOS DE PODA	1	1.300,00	0,01		13,00			
							13,00	5,50	71,50
05.04	m ³ RCD EMBALAJES VARIOS Residuos de construcción 5%	0,15	472,50			70,88			
							70,88	26,17	1.854,93
05.05	mes CONTENEDOR 22 m3	2				2,00			
							2,00	100,86	201,72
TOTAL CAPÍTULO 05 GESTIÓN DE RESIDUOS.....									7.454,28

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Proyecto de Demolición de EDAR en Mercagranada

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 SEGURIDAD Y SALUD									
	TOTAL CAPÍTULO 06 SEGURIDAD Y SALUD.....								4.494,05
	TOTAL.....								36.486,95

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Proyecto de Demolición de EDAR en Mercagranada

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	TRABAJOS PREVIOS.....	2.824,60	7,74
02	DEMOLICIONES.....	7.143,01	19,58
03	CARGA Y TRANSPORTE.....	5.483,40	15,03
04	CORRECCIONES MEDIO AMBIENTALES.....	9.087,61	24,91
05	GESTIÓN DE RESIDUOS.....	7.454,28	20,43
09	SEGURIDAD Y SALUD.....	4.494,05	12,32
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		36.486,95	
	19,00% GG + BL.....	6.932,52	
	21,00% I.V.A.....	9.118,09	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		52.537,56	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		52.537,56	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

, a 11 de marzo de 2020.

El promotor

La dirección facultativa